

OKRESOWA KOALICJA

KREW NAS ZALEWA

APEL OKRESOWEJ KOALICJI O POPARCIE PROJEKTU USTAWY O DARMOWYM DOSTĘPIE DO PODPASEK W KAŻDEJ SZKOLE

Szanowni Szefowie_e Sztabów!

Kandydaci i Kandydatki do Sejmu i Senatu!

Politycy i Polityczki!

Czy wiecie, że 54% nastolatek w Polsce przynajmniej raz nie poszło do szkoły z powodu okresu, a jednej na pięć kobiet zdarzyło się nie mieć pieniędzy na zakup odpowiednich środków menstruacyjnych?

Czy w swoich programach wyborczych, hasłach i obietnicach wyborczych zwróciliście_tyscie uwagę na problem, który dotyczy ponad połowy wyborców_zyń w Polsce?

Od lat spieracie się o te same tematy, czasem sztucznie nadmuchane i totalnie obok tego, co boli miliony Polek i Polaków, a nas krew zalewa, bo nikt z rządzących nigdy nie zajął się problemem, który jest realnym problemem Waszych mam, żon, córek i sióstr – problemem ubóstwa i wykluczenia menstruacyjnego.

Jeszcze do niedawna był to temat tabu. Zmieniamy to, uświadamiając Polkom i Polakom, że tylko bezpłatny dostęp do produktów menstruacyjnych oraz przekazywanie w szkołach wiedzy na temat zdrowia menstruacyjnego, mogą zapobiegać wykluczeniu menstruacyjnemu, które negatywnie rzutuje na wiele dziedzin życia kobiet – od zdrowia po aktywność zawodową.

Dziś, my członkinie_owie Okresowej Koalicji, zrzeszającej organizacje i osoby zajmujące się tematem ubóstwa menstruacyjnego apelujemy do Was o szybkie i jednoznaczne stanowisko w sprawie projektu ustawy (w załączeniu), który za Was przygotowaliśmy_tysmy, a który w czerwcu tego roku przedstawiliśmy_liśmy w Sejmie. Ta ustawa zapewniłaby Polkom darmowy dostęp do środków higieny menstruacyjnej w szkołach, uczelniach wyższych oraz wprowadziła do programów szkolnych wiedzę o zdrowiu menstruacyjnym.

Ten projekt nie ma politycznego charakteru. To kwestia praw człowieka. Na stronie www.takdlapodpasek.pl poparło go już ponad 65 tys. osób.

W czasie tej kampanii tyle się mówi o tym, że te wybory wygrażą kobiety. Politycy – najczęściej Panowie – krzyczą i apelują na każdej konwencji, wiecu czy spotkaniu wyborczym – „Panie, kobiety, dziewczyny – idźcie na wybory!!!”

Pójdziemy. Spokojnie. Nie pozwolimy Wam zdecydować za nas. Ale jeśli chcecie pokazać, że naprawdę zależy Wam na naszym głosie, jeśli chcecie pokazać, że Wasze apele o nasz udział są czymś więcej niż pustym hasłem, jeśli chcecie pokazać Waszym żonom, mamom, córkom, siostram, że naprawdę je rozumiecie, zadeklarujcie prosimy, że jednym z pierwszych projektów ustaw, które wprowadzicie, będzie ten o darmowym dostępie do podpasek. Bo krew nas zalewa, kiedy widzimy, że w każdej szkole, uczelni, na każdej stacji benzynowej, w teatrze, kinie czy w miejscu pracy jest darmowy papier toaletowy czy mydło, a nie ma darmowych środków higieny menstruacyjnej. Czas o tym mówić głośno i czas to zmienić.

Członkinie_owie Okresowej Koalicji.

